CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS – PDT/RS

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes

Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5704 – 3215-2704

Requerimento de Retirada de Tramitação nº          de 2022.

(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer a retirada de tramitação

e o arquivamento do Projeto de

Lei Complementar nº 223, de

2016, que “Altera a Lei

Complementar nº 109, de 2001,

para acrescentar o parágrafo §

5º ao art. 14, de modo a limitar o

valor do benefício a ser recebido

por participante de fundo de

previdência privada fechada,

quando a patrocinadora ou

instituidora for empresa pública

ou empresa de economia mista.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento

do Projeto de Lei Complementar n°223, de 2016, que “Altera a Lei

Complementar nº 109, de 2001, para acrescentar o parágrafo § 5º ao art. 14,

de modo a limitar o valor do benefício a ser recebido por participante de fundo

de previdência privada fechada, quando a patrocinadora ou instituidora for

empresa pública ou empresa de economia mista.”

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

*C
D2

25
78

50
60

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pompeo de Mattos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225785060300

RE
Q

 n
.1

20
6/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
2

16
:3

5
- M

ES
A